
JUNTA
DEPARTAMENTAL

D F \'..
- 

1 r\

SALTO ;

'\l
. ..,?

.t

D. Ne.6.70912013,-

VISTO: Asunto número 619 de fecha 27 de agosto de 2013, caratulado: "Asociación
Down de Salto, solicita se declare de lnterés Departamental la "Primer Muestra de
Expresión Plástica Colectiva" , a realizarse el 14 de noviembre en el Hotel Salto.

RESUL_TANDO: I) Que la "Asociación Down de Salto" se encuentra abocada a la
realización de una muestra de obras pictóricas, creadas por niños y jóvenes con
discapacidatles intelectuales, a realizarse el próximo 14 de noviembre en el Hotel Salto de
nuestra ciudad, denominada "Primer Muestra de Expresión Plástica Colectiva".

ll) Que las obras mencionadas surgen en el marco del proyecto
denominado "Espacio de Expresión Colectiva" de la Asociación Down, que se desarrolla
en su Sede, en la Oficina de la Juventud de la lntendencia de Salto.

lll) Que lo que se pretende es promover el protagonismo de los niños
y jóvenes con alguna discapacidad y sensibilizar a la sociedad, en relación a sus
capacidades y a Ia importancia del entorno en el desarrollo de los mismos. !

IV) Que con ia intención de jerarquizar el evento, la "Asociación Down
de Salto" solicita a la Corporación, sea declarado el mismo de lnterés Departamental.

ATENTO: a ello, y a Io informado por la Comisión de DERECHOS HUMANOS,
DESAFIROLLO SOCIAL Y GENERO.

LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE SALTO

DECRETA:

Artículo 1e.- Declárase de lnterés Departamental la "Primer Muestra de
Expresión Plástica Colectiva", arealizarse el 14 de noviembre de 2013 en el Hotel
Salto, organizada por la "Asociación Down de Salto".

A.rt. 2e.- Comuníquese, etc.

SALA DE SESIONES "GRAL. JOSÉ ARTIGAS" DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL EN
SALTO, A TREINTA Y UNO DE OCTUBRE DE DOS MIL TRECE.

Dr. Jorge Recioy Tróccoli
1er. Vice Presidente

Mtro. Carl
Secretari Ge

Uruguay 1324 - Tel. 473 32345 - 473 35531 - 473 2713ü {Fax} - jdsalto@adinet.com.uy



CUMPLASE;

Departamentos

archívese.

MA CECILIA

publíquese en

de Cultura ,

dos diarios

Turismo y

Salto, noviembre 8 de 2013.-

locales, tomen conocirniento los

Desarrollo Social y cumplido

GERMAN COUT¡NHO RODRIGUEZ
lntendente

Z LAXAGUE
neral :-


